
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.02.2015 51 

г и 
О внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования 
«Фроловское сельское поселение» 
Пермского муниципального района 
Пермского края, утвержденный 
Решением Совета депутатов 
Фроловского сельского поселения 
от 30.05.2013 № 296 

В соответствии со ст. ст. 8, 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с учетом заключения по результатам публичных слушаний о 
внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и 
застройки территории муниципального образования «Фроловское сельское 
поселение» Пермского муниципального района Пермского края в части 
размещения общественно-деловых зон применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 59:32:3430001:1009 и о внесении изменений в текстовую 
часть Правил землепользования и застройки территории Фроловского сельского 
поселения от 20.01.2015, 

Земское Собрание РЕШАЕТ: 
1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования 

«Фроловское сельское поселение» Пермского муниципального района Пермского 
края, утвержденный решением Совета депутатов Фроловского сельского 
поселения от 30.05.2013 № 296, утвердив в новой редакции: 

1.1. схему генерального плана, план границ зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства и границ зон с особыми условиями 
использования (основной чертеж) с. Фролы Фроловского сельского поселения, 
согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. схему границ функциональных зон с. Фролы Фроловского сельского 
поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению. 



2. Приложить к Генеральному плану муниципального образования 
«Фроловское сельское поселение» Пермского муниципального района Пермского 
края материалы по его обоснованию в виде карт, отображающих: 

2.1. схему границ зон объектов историко-культурного наследия с. Фролы 
Фроловского сельского поселения (приложение 3 к настоящему решению); 

2.2. схему границ зон транспортной инфраструктуры, организации 
транспорта, улично-дорожной сети с. Фролы Фроловского сельского поселения 
(приложение 4 к настоящему решению); 

2.3. схему развития объектов и сетей водоснабжения и канализации с. 
Фролы Фроловского сельского поселения (приложение 5 к настоящему решению) 

2.4. схему развития объектов и сетей тепло - газоснабжения с. Фролы 
Фроловского сельского поселения (приложение 6 к настоящему решению) 

2.5. схему развития объектов и сетей электроснабжения с. Фролы 
Фроловского сельского поселения (приложение 7 к настоящему решению). 

3. Администрации Пермского муниципального района доступ к 
утвержденным документам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего решения 
обеспечить в Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования и на официальном сайте Пермского 
муниципального района в срок, не превышающий десяти дней со дня принятия 
настоящего решения, а также разместить в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня их 
получения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене муниципального образования «Пермский 
муниципальный район». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Земского Собрания Пермского муниципального района по развитию 
инфраструктуры и управлению ресурсами. 

Временно исполняющий по. 
главы муниципального ра; 
заместитель председател 
Земского Собрания "?ШГз ахаров 


